Publicado na Divisão de Expediente do Governo do 
Município de Buritama, na data supra, por afixação em 
local de costume.

MARIA CRISTINA NOBRE SANTOS

Encarregada de Secretaria

LEI Nº 4.622, DE 21 DE MAIO DE 2020.
“Dispõe sobre abertura de crédito 
adicional especial na importância de 
R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos 
reais), e dá outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do 
Município de Buritama, um crédito adicional especial no 
valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) para 
suplementar dotações orçamentarias.

Art. 2º - Os recursos orçamentários apurados, 
foram utilizados para suplementar a seguinte dotação 
orçamentária:
02 - PODER EXECUTIVO

02.12 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.03.01.01 - 04.122.0041-2.031 - Pensões	 R$	 6.500,00

[...]

Publicado na Divisão de Expediente do Governo do 
Município de Buritama, na data supra, por afixação em 
local de costume.

MARIA CRISTINA NOBRE SANTOS

Encarregada de Secretaria

LEI Nº 4.623, DE 21 DE MAIO DE 2020.
“Dispõe sobre abertura de crédito 
adicional especial na importância de 
R$ 100.335,00 (cem mil trezentos 
e trinta e cinco reais), e dá outras 
providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal, um crédito 
adicional especial, nos termos do art. 41, inciso II da lei 
4.320/64, na importância de R$ 100.335,00 (cem mil 
trezentos e trinta e cinco reais), cuja classificação é a 
seguinte.

02 - PODER EXECUTIVO

02.10 – DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL

3.3.90.30.01 (F.05) – 08.244.0037-2.048 – Material de Consumo R$ 
19.935,00

3.3.90.39.01 (F.05) – 08.244.0037-2.048 – Outros Serviços de Terceiros